25 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1097 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 25 de Outubro de 2023  Nº1097     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 2087/2023

SÚMULA: Altera os membros do Fórum Municipal Permanen-
te de Educação para acompanhamento e monitoramento das
ações do Plano Municipal de Educação – PME no município
de Cornélio Procópio – PR e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das suas atribuições
legais e exercício regular e de seu cargo, com fundamento no
parágrafo 4º do artigo 2º da Lei Municipal n° 299/2018,

DECRETA

Art.1º - Altera os membros do Fórum Municipal Permanente
de Educação para acompanhamento e monitoramento das
ações do Plano Municipal de Educação – PME no município
de Cornélio Procópio – PR:

I - Secretaria Municipal de Educação

a) Presidente: Elaine Rodrigues Neves Firmino

b) Coordenadora: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

II - Conselho Municipal de Educação

a) Titular: Léa Avelar

b) Suplente: Marisa Iolanda Conti

III- Representantes do Sindicato dos Servidores Públi-
cos Municipais

a) Titular: Elizabethe Bolzam

b) Suplente: Cláudia Regina Canuto

IV- Representantes do CACS FUNDEB

a) Titular: Mara Peixoto Pessoa

b) Suplente: Dayse Aparecida da Silva Dias

V-  Representantes do Núcleo Regional de Educação

c) Titular: Clara Caetano de Faria Dias

d) Suplente: Vanessa Aparecida Venâncio da Silva

VI- Representantes do Conselho Tutelar

a) Titular: Iracilda Tozetti Góis Attisano Sarggin

b) Suplente: Vera Lucia de Oliveira Jorge Diniz

VII-    Representantes da APP Sindicato

a) Titular: Helena Aparecida Batista Patracão

b) Suplente: Sonia Jorgina Medeiros

VIII- Representantes do Conselho Municipal de Ali-
mentação Escolar

a) Titular: Rosemary Aparecida Patracão

b) Suplente: Maria Eunice Maximo

IX- Representantes da direção das Escolas Esta-
duais

a) Titular: Sandra Maria Abino

b) Suplente: Claudemir Molin

X- Representantes da direção das Escolas e CMEI’s
da Rede Municipal

a) Titular: Rosa Maria Dib Canônico Sotille

b) Suplente: Nereusa de Cassia Delmônico

XI- Representantes do Ensino Superior

a) Titular: Sidney Lopes Sanches Júnior

b) Suplente: Daiane Bruna de Castro Cantieri
Janoni

XII- Representantes dos Pais da Educação Básica

a) Titular: Angelica Baptista dos Santos

b) Suplente: Simoni Alves

XIII- Representantes dos Professores da Rede de
Ensino de Cornélio Procópio

a) Titular: Léa Andressa Pirolo

b) Suplente: Daniella Gomes

Art. 2º - Este Decreto passa a vigorar a partir de sua publi-
cação, revogando-se às disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 24 de outubro 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA

                                                       Diário Oficial - nº 1097                                25 de Outubro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

Tendo em vista o equívoco na digitação, do Decreto nº
2087/2023 faz-se a devida correção, para a republicação
do Decreto, nos seguintes termos:

CONTRATO Nº: 153/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2023

PROCESSO Nº 229/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: GRACIANO E CIA LTDA (CNPJ:
76.249.150/0001-03)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO NATALINA

VALOR: de R$ 54.240,00 (cinquenta e quatro mil, duzen-
tos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES

DOTAÇÃO: (774) 10.001.04.122.0002.2351.3.3.90.31.00
/ 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordi-
nários (Livres)

DATA: 19/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Hércules Alberto Thanes (CPF: 206.675.669-53)

Item Especificação Marca e

Modelo Quant Unid V. Unit V. Total

3 Motocicleta 0km ,160 cilindrada, potência míni-
ma 14,90cv a 8000rpm, gasolina, 5 velocidades, injeção
eletrônica, partida elétrica. Honda CG 160 3
Un 18.080,00 54.240,00

CONTRATO Nº: 154/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2023

PROCESSO Nº 229/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: INFO HOBBY INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA (CNPJ: 35.115.157/0001-47)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO NATALINA

VALOR: de R$ 9.560,00 (nove mil, quinhentos e noventa

reais).

VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES

DOTAÇÃO: (774) 10.001.04.122.0002.2351.3.3.90.31.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinári-
os (Livres)

DATA: 19/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Robson de Lima Silva (CPF: 035.489.339-47)

Item Especificação Marca e

Modelo Quant Unid V. Unit V. Total

1 Celular android 128GB, tela: Amoled, 120hz, 1200
nits (pico), 6.67polegadas, 1080 x 2400 pixels. Chipset: octa-
core (2 x 2,0ghz córtex-A-

78 e 6 x 1,8ghz córtex-A-55), Câmera principal (tripla): 48MP,
f/1.8, (ampla) PDAF 8 MP, f/2.2, (ultrawide) 2MP, F/2.4 (macro),
Características: LED Duplo Dual Ton, HDR, panorama,
vídeo: 1080p a 30fps, câmera selfie: 13MP, f/2.5, (ampla).
Bateria: Li-Po 5000mAh, não removível, carga rápida de 33w
(50% em 22 minutos). Sensores: impressão digital Bluetooth
5.1. Acompanha: adaptador, cabo USB tipo C, ferramenta
de remoção SIM, capa protetora, guia de início rápido. Ga-
rantia: mínimo de 12 meses. Xiaomi REDMI 12C
8 Un 1.195,00 9.560,00

CONTRATO Nº: 155/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2023

PROCESSO Nº 229/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA (CNPJ: 32.918.847/0001-46)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO NATALINA

VALOR: de R$ 16.796,00 (dezesseis mil e setecentos e
noventa e seis reais)

VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES

DOTAÇÃO: (774) 10.001.04.122.0002.2351.3.3.90.31.00 /
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinári-
os (Livres)

DATA: 19/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Gisele Cristina Zanini Destro (CPF: 897.673.499-87)

Item Especificação Marca e

25 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1097 3

Modelo Quant Unid V. Unit V. Total

4 SMART TV 55' - Sistema Operacional: webOS
6.0 Resolução:4K UHD (3840 x 2160 pixels)
Processador:5 Gen4 Processor 4K Painel: IPS LCD/LED
Imagem: DTV: Sim HDR10:Sim Upscaler:4K Upscaler
Frequencia Nativa: 60Hz Filmmaker Mode :Sim Áudio:
Potência (RMS):20W Canais:2.0 Surround:Ultra Surround
AI Sound: AI Sound Conectividade: 01 x USB 02 x HDMI
01 x Entrada RF 01 x Saída Digital Óptica RJ45 Wi-Fi
Bluetooth Energia: Bivolt Consumo Médio:160W Funcio-
nalidades: ThinQ AI Google Assistente Built-in Painel de
Controle OCF HGIG Conteúdos 360 VR. 110V

PHILIPS 55PUG7408 8 Un 2.099,50
16.796,00

CONTRATO Nº: 156/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2023

PROCESSO Nº 229/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: BAGATOLI COMÉRCIO DE REFRIGERA-
ÇÃO LTDA (CNPJ: 00.897.750/0001/08)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO NATALINA

VALOR: de R$ 22.000,00(Vinte e dois mil reais)

VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES

DOTAÇÃO: (774) 10.001.04.122.0002.2351.3.3.90.31.00
/ 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Or-
dinários (Livres)

DATA: 19/10/2023
ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Aldivar Bagatoli (CPF: 600.997.719-34)

Item Especificação Marca e

Modelo Quant Unid V. Unit V. Total

2 Geladeira frostfree inverse, branca, capacida-
de mínima 382 litros MIDEA

MD-RT580 8 Un 2.750,00
22.00,00

ATOSDOLEGISLATIVO

                                                       Diário Oficial - nº 1097                                25 de Outubro de 20234

25 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1097 5